Протокол проведения публичных слушаний
по проекту Генерального плана Байлянгарского  сельского поселения

 Кукморского муниципального района РТ.
	нас. пункт д. Саз-Тамак

	Дата 16 марта 2021 года.

Присутствовали по списку:

	Минегалиев Ильфат Хакимович

	Глава  Байлянгарского сельского поселения

	Гарифуллин Азат Харисович

	Руководитель Исполнительного комитета

Кукморского муниципального района;

	Ахмадуллин Рустам Нуруллович

	Заместитель Руководителя Исполкома Кукморского муниципального района по инфраструктурному развитию;

	Закиров Ильяс Гарафетдинович

	Председатель Палаты имущественных и земельных отношений;

	Исрафилов Рамиль Нурсилович

	Главный специалист (юрист) Исполнительного комитета Кукморского муниципального района;

	Кириллов Александр Анатольевич

	Начальник отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета Кукморского муниципального района

	Давлитшин Айдар Азатович

	Заместитель начальник отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета Кукморского муниципального района

	Мубаракшин Райнур Ильфатович

	Архитектор отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета Кукморского муниципального района

	Хисамиев Альфред Мунавирович

Гильфиев Фанис Хашимович

Минимуллин Расил Минивасилович

Димиева Нурия Имаутдиновна

	Депутат Совета Байлянгарского сельского поселения

Депутат Совета Байлянгарского сельского поселения

Депутат Совета Байлянгарского сельского поселения

Секретарь исполнительного комитета

	Приглашенные:

	Каримуллина Резеда Рифатовна

Аглиуллина Минзалия Гаптрафиковна

Фазылзянова Мадина Гибадулловна

Хисматова Венера Хантимеровна

	Директор МБОУ СОШ с.Байлянгар

Директор Байлянгар СДК

Заведующий МБДОУ «Детский сад д.Саз-Тамак»

Библиотекарь с.Байлянгар

	- население поселения - 61

	Публичные слушания открыл Глава Байлянгарского сельского поселения  – Минегалиев Ильфат Хакимович, ознакомил с повесткой для работы комиссии, представил присутствующих, ознакомил с докладом об основных положениях и принципах развития территории  Байлянгарского  сельского поселения.

	        Повестка дня:

	1. Современное использование территории Байлянгарского  сельского поселения.

	2. Зоны с особыми условиями использования территории  Байлянгарского сельского поселения (существующее положение).

	3. Зоны с особыми условиями использования территории  Байлянгарского сельского поселения (проектное предложение).

	4. Размещение объектов местного значения, границ населенных пунктов, функциональных зон поселения Байлянгарского сельского поселения.

	Выступили:

	По первому вопросу слушали Председателя Палаты имущественных и земельных отношений – Закиров Ильяс Гарафетдинович. Он ознакомил присутствующих с:

	- современным использованием территории Байлянгарского сельского поселения.

	По второму вопросу слушали И.о заместителя руководителя Исполкома Кукморского муниципального района по инфраструктурному развитию -  Ахмадуллин  Рустам Нуруллович . Он ознакомил присутствующих с:

	- зонами с особыми условиями использования территории Байлянгарского сельского поселения (существующее положение).

	По третьему вопросу слушали заместителя начальника отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета Кукморского муниципального района – Давлитшина Айдара  Азатовича. Он ознакомил присутствующих с:

	- зонами с особыми условиями использования территории  Байлянгарского сельского поселения (проектное предложение).

	По четвертому вопросу слушали начальника отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета Кукморского муниципального района – Кириллова  Александра Анатольевича. Он ознакомил присутствующих с:

	- размещением объектов местного значения, границ населенных пунктов, функциональных зон поселения  Байлянгарского сельского поселения.

	Замечания и предложения участников публичных слушаний:

	Замечания и предложения не поступали.

	Выслушав мнения, предложения и замечания выступивших, комиссия вынесла решение:

	Публичные слушания по Генеральному плану Байлянгарского  сельского поселения признать состоявшимися и вынести на заседание Совета Байлянгарского  сельского поселения Кукморского муниципального района РТ с учетом поступивших предложений и замечаний вопрос об утверждении Генерального плана  Байлянгарского  сельского поселения.

Глава Байлянгарского
сельского поселения                                                       Минегалиев Ильфат Хакимович
Протокол вела:                                                                  Димиева Нурия Имаутдиновна